

پریس ریلیز

1st January, 2019

الیکشن کمیشن آف پاکستان نے الیکشنز ایکٹ 2017 کے سیکشن 94 کے تحت 14 اکتوبر 2018 کو ہونے والے 35 حلقوں کے ضمنی انتخابات میں سمندر پار پاکستانیوں کے لئے آئی ووٹنگ (i-voting) کے پراجیکٹ کا تجربہ کیا اور اسی پراجیکٹ پر ایک رپورٹ مرتب کی۔ رپورٹ میں سمندر پار پاکستانیوں کو ووٹ کا حق دینے کا مختصر تاریخی جائزہ، اور سیز ووٹنگ کے حوالے سے ماضی میں اٹھائے جانے والے اقدامات، پائلٹ ٹیسٹنگ کے مختلف مراحل، اور سیز ووٹنگ میں درپیش مسائل، اور سیز ووٹنگ کی قانونی حیثیت اور مستقبل کے طریقہ کار کے حوالے سے سفارشات شامل ہیں۔ الیکشن کمیشن آف پاکستان نے 31 دسمبر 2018 کو سینیٹ سیکریٹریٹ اور قومی اسمبلی کے ساتھ آئی ووٹنگ کے پائلٹ پراجیکٹ کی رپورٹ شیئر کر دی ہے جسے الیکشنز ایکٹ 2017 کے سیکشن 94 کے تحت مجلس شوریٰ میں پیش کیا جائے گا۔

ELECTION COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

Islamabad the 1st January, 2019

ECP has conducted pilot testing of Overseas Pakistanis Voting in bye-elections of 35 constituencies held on 14th October, 2018 by using I-Voting System in compliance of Section 94 of the Elections Act, 2017 and prepared a Report of I-Voting Pilot Project. The report contains brief history of overseas voting, activities performed by ECP during different stages of pilot test, challenges faced, legal position and future roadmap alongwith recommendations. As per Section 94 of the Elections Act 2017, ECP has shared the Report of I-Voting Pilot Project on 31st December, 2018 with the Senate Secretariat and National Assembly of Pakistan for placing before both the Houses of *Majlis-e-Shoora* (Parliament).

~~*~*~*